XIIL. Dispensandi super impedimento fertii, seu tertii, et quarti, vel quarti
simplicis gradus, sive graduum consanguinitatis, vel affinitatis, super quo, seu qui-
bus obtenta fuerit dispensatio ab Apostolica Sede, et in litteris hujusmodi dispen-
sationis reticita fuerit incestuosa copula, quae tamen occulta remaneat. Ac etiam
dispensandi, seu revalidandi ejusmodi litteras irritas, ac nullas redditas ex incestu,
sive post petitam dispensationem, sive post illius expeditionem, et ante respectivam
_executionem patrato, ac iterato usque ad eamdem executionem, in casibus semper
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occultis, sive agatur de matrimonio contrahendo, sive jam contracto, monitis in
matrimonio contracto putatis conjugibus de necessaria mutui consensus secreta reno-
vatione; injuncta in singulis casibus congrua poenitentia salutari.

I11.

Breve Apostolicum, quo Mihi facultas tribuitur in articulo mortis constitutis -
Christi fidelibus utriusque sexus Benedictionem Apostolicam & plenariam Indulgentiam

tribuendt :

PIUS PP, IX.

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. Erga omnes chri-
stifideles in maximo instantis mortis discrimine et in durissima tantae necessitatis
hora constitutos eo abundantius Romanus Pontifex coelestes thesauros erogare, tra-
ditamque sibi divinitus opitulandi potestatem debet exercere, quanto tunc maior pre-
mit illos anxia aegritudo ac pene conficit acerba tristitia, furentibus undequaque te-
terrimis et callidissimis hostibus, qui leonis instar rugientes adstant ut devorent, et
quorum efferata rabies nisi eorum sanguine idest aeterna animarum ruina expleri non
potest. Hine Nos, quibus licet immeritis omnes oves suas Christus in Petro pascen-
das dedit, ne illis unquam in extremo vitae mortalis agone aliquid detrimenti culpa
nostra contingere possit, in partem pofestatis et solicitudinis nostrae ceteros Pastores
vocamus, uf, sibi eomparatis omnibus Apostolicae sedis et Nostrae Auctoritatis sub-
sidiis, maiori atque uberiori eorum gregis utilitati prospiciant, facilemque ad asse-
quendam aeternitatem aditum aperiant, et horribiles hostium impetus eomprimant
atque repellant. Cum itaque, sicut accepimus, tu, qui Eeclesiae Quinqueecclesiensi
praecesse dignosceris, Benedictionem Apostolicam cum Indulgentia Plenaria in articulo
mortis impertiendam aegrotis istarum Civitatis et Dioecesis Quinqueecclesiensis con-
cedere posse plurimum desideres ; Nos animarum christifidelium tuae curae commis-
sarum saluti paterna charitate consulere cupientes; Fraternitati Tuae, ut donec re-
gimini Ecclesiae tibi demandatae praefueris, et quoties in dictis Civitate et Dioecesi
tuis aliquem utriusque sexas christifidelem in mortis articulo constitutum esse conti-
gerit, si vere poenitens, et confessus, ac 8. Communione refectus, vel quatenus id
facere nequiverit, saltem contritus Nomen Jesu ore, si potuerit, sin minus corde
devote invocaverit, et mortem tamquam peccati stipendium de manu Domini patienti
animo susceperit, toties per teipsum, sen per unum aut plures Presbyteros probitate
morum praeditos seculares, seu cuiusvis Ordinis et Instituti regulares a te ad tui
libitum semel vel pluries et quandocumque opus fuerit delegandos eligendos et depu-
tandos, et quoad Moniales illarum Confessarinum ordinarium, Apostolicam Benedietio-
nem Nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis nomine cum plenaria omnium
peccatorum suorum indulgentia et remissione impertiri libere et licite valeas fa-
cultatem Auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, tribuimus, et im-
pertimur. In contrarium facien. non obstan. quibuscumque. Volumus autem, ut
tam tu quam, delegati et eligendi pro impertienda Benedictione et Plenaria Indul-

gentia in articulo mortis huiusmodi constitutis applicanda formulam a f. r. Benedicto PP,
8
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XIV. Praedecessore Nostro in suis Litteris sub plumbo Nonis Aprilis Anno
MDCCXLVII expeditis praeseriptam, quam tibi tradi mandamus, omnino adhibeatis.
Datum Romae apud 8. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVI Junii MDCCCLXXVIL.
Pontificatus Nostri Anno Trigesimosecundo.

¢ %] N Pro Dno. Card. Asquinio
D. Jacobini.

Hane facultatem, impertiendi in articulo mortis constitutis Christi fidelibus
utriusque sexus Benedictionem Apostolicam et plenariam Indulgentiam, ommibus &
singulis Sacerdotibus praesentium vigore subdelego, qui illa ex concessione Prae-
decessorum Meorum instrueti fuerunt.

Pro futuro autem, ne nimirum super applicatione Apostolici huius Reseripti
ullum supersit dubium, declaro, dictam facultatem e mente et arbitrio Meo subdele-
gari & subdelegatam esse ommibus Parochis, parochiarumque Administratoribus,
quibus illam simul cum canonica institutione, et respective cum demandata anima-
rum cura conferri volo; omnibus porro de utroque Clero Sacerdotibus iurisdictione
sacra in ordine ad audiendas in Dioecesi hac Christi fidelium sacramentales con-
fessiones provisis, quibus illam, de qua hic sermo, facultatem, cum ipsa prima
approbatione sic concedere volo, ut hac prolongata, illius etiam subdelegationis
prolongationem intelligendam esse decernam.

Moneo vero :

1. Valide conferri non posse indulgentiam, nisi stricte servata formula, per
Benedictum XIV. in Constitutione ,Pia Mater* ddto H-ae Aprilis 1747. praesecripta,
quam Rituali Strigoniensi, imo etiam libello, cui titulus ,Methodus Infirmos provi-
dendi,** quove presbyteri huius Dioecesis passim utuntur, pag. 87. sqq. insertam
legimus. Quodipsum 8, Congregatio Indulgentiarum 5-a Februarii 1841. aperte
declaravit.

2. 8. Congregationem anno et die citato porro decrevisse, semper recitandum
esse ,,Confiteor* in hac benedictione, quamvis antea iam bis dictum fuerit, in ad-
ministratione nempe SS. Viatici & Extremae Unctionis, nisi necessitas urgeat; atque
in eodem mortis articulo non posse pluries lucrifieri hanc Indulgentiam, a pluribus
Sacerdotibus impertiendam. :

3. Moribundi sui adhue conscii, ac ideo excipiendae salutaris instructionis
capaces, ad thesaurum coelestem, quem in Indulgentia percepturi sunt, et ad ea,
quae ipsis scopo hoc agenda veniunt, paucis attenti reddantur est necesse. Ita
namque fiet, ut moribundi quidem Indulgentiae fructum certius consequi valeant,
sacerdotes vero mandato Benedicti XIV. obsequantur, in praelaudata Constitutione
praecipientis, ut omni ratione studeant, moribundos fideles excitare ad novos de
admissis peccatis doloris actus eliciendos, concipiendosque ferventissimae in Deum
caritatis affectus, praesertim vero ipsam mortem, aequo ac libenti animo de manu
Domini suscipiendam. Hoe enim praecipue in huiusmodi articulo constitutis impo-
nimus et iniungimus quo se ad plenariae Indulgentiae fructum consequendum prae-
parent atque disponant.